
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO© Città Metropolitana di Messina
Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N33 Del_2G-0f- 0024

OGGETTO: Affidamento del servizio di espletamento del corso di formazione per n. 1 soggetto da
avviare ad un percorsodi giustizia riparativa nel comune di Sant'Alessio Siculo. CIG: B01547BAD2.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 07 del 22.01.2024 ad oggetto
“Assegnazione risorsa finanziaria per la realizzazione di un corso di formazione perla certificazione
medica e perla stipula polizza assicurativa infortunio e responsabilità civile per soggetto da avviare a
un percorso di giustizia riparativa residente nel comune di S. Alessio Siculo”, è stata assegnata la
risorsa economica necessaria;
Rilevato che, per l'avviamento al servizio è necessario che il soggetto da inviare sia
adeguatamente formato;
Visto il preventivo richiesto alla OPT Scuola Edile —CPT di Messina con sedein Via La Farina n.261
cap 98124 Messina P.IVA n. C.F. 97014100834, che con preventivo registrato al protocollo generale
dell'ente al n. 745 del 16.01.2024, per l'espletamento del corso di formazione, ha richiesto la somma
complessiva di €. 80,00;
Considerato che, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 si può procedere
all'affidamento diretto per gli incarichi di servizi e forniture, inferiori alla somma di €.140.000,00 anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnico-
Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
D. lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendereatto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) DI affidare alla OPT Scuola Edile — CPT di Messina con sede in Via La Farina n. 261 cap 98124
Messina C.F. n. 97014100834, il servizio per l'espletamento del corso di formazione pern. 1 unità, per
l'importo complessivo di €. 80,00;
3) Di DARE ATTOche la somma di€. 80,00, trova copertura finanziaria nelle somme assegnate con
Delibera di G.M. n.07 del 22/01/2023;
4) DI STABILIRE che si procede alla stipula dell'obbligazione, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.
Lgs.50/2016, perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in
apposito scambio di lettere;
5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line, nonché
nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1 lett. b), del D.
Lgs. n. 33/2013;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area Economico
Finanziaria, al Sindaco al segretario comunalee alla ditta.
Sant'Alessio Siculo, lì ;



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile delservizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 / 1991;
Ai sensie pergli effetti delle dispesizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE SARO

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_20.05
sui seguenti codici e numeri:

Codice 0} .41- 1.03.02. 3. 99 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento CAR. ZAh6{{ Intervento

Lì Zk/o2|T0cR
IL RESPONSAB DELi FINANZIARIO

;,

D.ssa


